2

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

_______________________________________________________

РЕШЕНИЕ №4
«12» марта 2019 года                                                                                           г. Санкт-Петербург

«О Контрольно-счетном органе внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский и об отмене решения Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 25 сентября 2014 года №35 «О формировании контрольного органа внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский»»
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и на основании статьи 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 29 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский (далее – Муниципальный совет МО Васильевский),
РЕШИЛ:

1. Утвердить состав Контрольно-счетного органа внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в количестве трех человек.

2. Установить, что Контрольно-счетный орган внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский состоит из председателя, заместителя председателя и аудитора.

3. Назначить Председателем Контрольно-счетного органа внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский депутата Муниципального совета Барканова Владимира Владимировича.
4. Назначить Заместителем председателя Контрольно-счетного органа внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский депутата Муниципального совета – Тафришьяна Мехди Хамидовича.
5. Поручить Главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Муниципального совета  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, представить в Муниципальный совет предложение по кандидатуре для назначения на должность аудитора Контрольно-счетного органа внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.

6. Установить, что должности председателя, заместителя председателя и  аудитора Контрольно-счетного органа внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский не относятся к муниципальным должностям.

7. Установить, что должностные лица Контрольно-счетного органа внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский могут осуществлять свои полномочия на возмездной основе на основании заключенных гражданско-правовых договоров.

8. Установить, что гражданско-правовые договоры на выполнение работ по осуществлению контрольных функций с должностными лицами Контрольно-счетного органа внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский подписывает Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.

9. Предоставить Главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский право самостоятельно определять размер оплаты труда должностных лиц Контрольно-счетного органа внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.

10. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 25 сентября 2014 года №35 «О формировании контрольного органа внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский»».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Васильевский И.С. Фигурина.

4. Настоящее решение официально опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: «www.msmov.spb.ru».

5. Решение вступает в силу с момента принятия.
Глава внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

муниципальный округ Васильевский                                                                         И.С. Фигурин

[image: image1]